HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số: 130-HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 30 tháng 4 năm 1990

Sign In

NGHỊ ĐỊNH

Quy định chức năng, nhiệm vụ và bộ máy của Bộ Công nghiệp nặng

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4 tháng 7 năm 1981;

Căn cứ quyết định số 244/NQ-HĐNN8 ngày 31 tháng 3 năm 1990 của Hội đồng Nhà nước về

việc thành lập, đổi tên một số Bộ, Uỷ ban Nhà nước và phê chuẩn việc giải thể một số Tổng

cục;

NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1

Bộ Công nghiệp nặng là cơ quan của Hội đồng Bộ trưởng có chức năng quản lý Nhà nước đối

với các ngành: Cơ khí luyện kim, điện tử, mỏ, địa chất, dầu khí và hoá chất.

Phạm vi quản lý Nhà nước của Bộ Công nghiệp nặng đối với các ngành nói trên là thống nhất

trên toàn quốc bao gồm hoạt động theo ngành (do Bộ quản lý) của mọi cơ quan, tổ chức thuộc

các thành phần kinh tế, của công dân và hoạt động của tổ chức và người nước ngoài tại Việt

Nam.

Nhiệm vụ, quyền hạn và trách nhiệm của Bộ đối với các ngành do Bộ quản lý thực hiện theo

quy định trong Nghị định số 196-HĐBT ngày 11-12- 1989 của Hội đồng Bộ trưởng.

Điều 2

Cơ cấu tổ chức của Bộ công nghiệp nặng gồm có:

a) Bộ máy giúp Bộ trưởng Bộ Công nghiệp nặng thực hiện chức năng quản lý Nhà nước.

Văn phòng

Vụ Kế hoạch

Vụ Tài chính - kế toán

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2016